
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ayto-elviso.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(14470) El Viso España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14470-187/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de El Viso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elviso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWXJdawINCgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación del Contrato de Concesión de Servicio para la Explotación de Bar de la
Piscina Municipal, mediante Procedimiento Abierto

Adjudicación del Contrato de Concesión de Servicio para la Explotación de Bar de la Piscina Municipal,Descripción 
mediante Procedimiento Abierto
Valor estimado del contrato 3.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Con posibilidad de prórroga por 3 años más, con un máximo de 4 años

Lugar de ejecución
Carretera Nacional Ávila-Córdoba s/n
Condiciones Las que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas-Particulares
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carretera Nacional Ávila-Córdoba s/n
(14470) El Viso (Córdoba) España

Documento Formalización Contrato y Pliego Cláusulas Adjudicación del Contrato de Concesión de Servicio para la
Explotación del Bar de la Piscina Municipal, mediante Procedimiento Abierto y tramitación urgente a Dª. Eva Patricia Furio

http://www.elviso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWXJdawINCgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Triguero

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EVA PATRICIA FURIO TRIGUERO
NIF 43107967X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CONSTITUCIÓN Nº 1
(02320) BALAZOTE España

Contacto

Correo Electrónico evapatriciafurio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14470-187/2024
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

Documento Formalizacion Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6f33b7e-2796-4e11-8ff7-0965fee0c3d7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ae85823-edcc-4607-8699-0a9fa5544506
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6f33b7e-2796-4e11-8ff7-0965fee0c3d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6f33b7e-2796-4e11-8ff7-0965fee0c3d7


Contacto

Teléfono 957127005
Fax 957127436
Correo Electrónico secretaria@ayto-elviso.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(14470) El Viso (Córdoba) España

Contacto

Teléfono 957127005
Fax 957127436
Correo Electrónico secretaria@ayto-elviso.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(14470) El Viso (Córdoba) España

Contacto

Teléfono 957127005
Fax 957127436
Correo Electrónico secretaria@ayto-elviso.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(14470) El Viso (Córdoba) España

Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de El Viso (Córdoba)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Viso (Córdoba)

Plazo de Presentación

Hasta el 07/06/2024 a las 12:00

Arbitraje

Ayuntamiento de El Viso (Córdoba)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Adjudicación del Contrato de Concesión de Servicio para la Explotación de Bar de la Piscina Municipal, mediante
Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por la próxima apertura de la Piscina Municipal de El Viso (Córdoba)
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de El Viso
(Córdoba)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(14470) El Viso España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura Oferta Económica-Administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier incidencia relacionada con esta Plataforma, póngase en contacto con los responsables
en licitacionE@minhafp.es

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No hay limitación alguna

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqBzqSrAV4TN3k3 tjedSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqBzqSrAV4TN3k3tjedSGw%3D%3D


ID 0000013655555 |  2024-000713078 | Fri, 28 Jun 2024 12:17:09:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75461651699833481269037872876466001541 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


